Гейден емігрував в Сербію, помер у Загребі у 1926 році.

Дмитро Федорович залишив спогади, які з дозволу його родини були

опубліковані в Парижі в російському емігрантському часописі «Военно-

исторический вестник» в 1971–1973 рр. (№ 37-41). Ось як граф згадував події

початку Першої світової: «…16/29 липня 1914 р. серед мирної сільської тиші

раптом гримнуло. У цей день пізно ввечері мене викликали по телефону з Вінниці і

повідомили, що оголошена мобілізація і на інший день, 17 липня, вона

починається. Коли я їхав з села, у мене було відчуття, ніби я кидався в глибоку